ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 06.11.2019                                          Енакиево                     №  900

Об изменении балансодержателя имущества муниципальной (коммунальной) формы

собственности муниципальной общины города Енакиево, относящегося к сфере

благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево

 Руководствуясь пунктом 2 статьи 82, пункта 2 статьи 86 Конституции Донецкой

Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 02.06.2014 № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный

период» (с изменениями), Законом Украины «О благоустройстве населенных пунктов» от

06.09.2005 № 07-IV (с изменениями), приказом Государственного комитета по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства от 23.09.2003 № 154 «Об утверждении Порядка

проведения ремонта и содержания объектов благоустройства населенных пунктов»

(с изменениями), Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015

№ 61 «О коммунальной (муниципальной) собственности в Донецкой Народной

Республике», на основании пунктов 3.3.6., 3.3.8., 4.1. Положения об администрации города

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от

23.01.2015 № 10, с целью принятия исчерпывающих мер по надлежащему учету,

рациональному, эффективному использованию и обеспечению надлежащего

функционирования объектов благоустройства в городе Енакиево

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Передать имущество муниципальной (коммунальной) формы собственности

муниципальной общины города Енакиево, относящееся к сфере благоустройства,

расположенное на административной территории города Енакиево, с баланса

коммунальных предприятий администрации города Енакиево на баланс управления

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево согласно

приложениям 1, 2.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево:

2.1. Принять на баланс от коммунальных предприятий администрации города

Енакиево «Зеленое хозяйство», «Светофор» имущество и необходимую документацию по

акту приема-передачи в установленном законодательством порядке.

                 Срок до 31.12.2019

2.2. Подготовить проекты дополнительных соглашений о внесении изменений в

договоры о закреплении за коммунальными предприятиями администрации города

Енакиево имущества муниципальной собственности на праве хозяйственного ведения, с

последующим их подписанием между коммунальными предприятиями администрации

города Енакиево «Зеленое хозяйство», «Светофор» и администрацией города Енакиево.

                Срок до 31.12.2019

 2.3. Обеспечить балансовый учет, эксплуатацию и содержание передаваемого

имущества муниципальной (коммунальной) формы собственности.

 3. Ответственность за количественный и качественный состав, техническое состояние

данного имущества муниципальной (коммунальной) формы собственности, на момент

передачи несут коммунальные предприятия администрации города Енакиево «Зеленое

хозяйство», «Светофор».

 4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

 5. Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте

администрации города Енакиево.

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

Глава администрации

города Енакиево

Приложение 1

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 06.11.2019 № 900 (пункт 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества муниципальной (коммунальной) собственности муниципальной общины города Енакиево,

относящегося к сфере благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево,

передаваемого с баланса коммунального предприятия администрации города Енакиево «Зеленое хозяйство»

на баланс управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево

№№

п/п
Наименование

Инвентарный

номер

Коли-

чество,

шт.

Коли-

чество,

м. п.

Площадь,

кв. м.

Первоначальная

стоимость,

рос. руб.

Износ,

рос. руб.

Остаточная

стоимость

по состоянию

на 01.10.2019 г.,

рос. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

площадь им. Ленина       6559544,76 630075,32 5929469,44

газоны       4416

дорожки, тротуары       2192

цветники       268

розы   517

деревья   46

опора для светильников 3,5м   34

флагшток 5м   37

лавка стационарная   28

урна для мусора   14

Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2

проспект им. Ленина       5522735,04 266750,53 5255984,51

газоны       22000

дорожки, тротуары       3200

цветники       42

деревья   309

кустарники   240

живая изгородь     1200

лавка стационарная   18

урна для мусора   24

3

сквер Берегового       2788130,36 263412,93 2524717,43

газоны       9000

дорожки, тротуары       3782

цветники       215

деревья   234

кустарники   100

живая изгородь     480

памятник с фундаментом       2,1

ограждение кирпичное       123

урна для мусора   7

опора для светильников метал. 3,5м   13

опора для светильников гран. 8м   11

Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4

сквер Мемориальный "Вечный огонь"       823175,60 78116,50 745059,10

памятник со стеллой 20х3х9   1

газоны       7000

дорожки, тротуары       3387

цветники       38

деревья   131

живая изгородь     625

5

сквер Чернобыльцам       2039391,74 38946,86 2000444,88

мемориальная стела   1

газоны       834

дорожки, тротуары       687

цветники       96

урны   2

6

сквер Брайляна       1436790,40 520835,94 915954,46

фонтан   1

декоративные лавки   20

скульптуры-композиции

"Маленький принц"
  7

скульптуры для детских площадок   5

газоны       7523,71

дорожки, тротуары       1311,8

       Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

7

площадь Бурмистрова       338184,68 338184,68 0,00

газоны       5600

дорожки, тротуары       500

розы   60

деревья   73

8

сквер Аэроклубовцам       1986984,16 27981,68 1959002,48

памятный знак       56,4

фундамент под памятник       13,1

площадки, пешеходные дорожки       60

лавка стационарная   4

клумба       8

урна для мусора стацион.   4

элементы наружного освещения   4

9

сквер Театральный       230446,08 78734,76 151711,32

лавка стационарная   18

урна для мусора стацион.   16

цветники       126

газоны       2458

элементы наружного освещения   12

кустарник   500

деревья   74

Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

сквер Ткаченко-Петренко        596452,58 181421,06 415031,52

газоны       12000

дорожки, тротуары       4533

цветники       212

деревья   239

кустарник   170

живая изгородь     235

11

малые архитектурные формы 338       33530,72 33530,72 0,00

фигура гном   4

фигура верблюд   1

фигура носорог   1

фигура медведь   1

фигура волк   1

фигура птица   1

лавочки   5

вазоны   19

12 саженцы деревьев и кустов 397       59230,00 45268,34 13961,66

13 саженцы деревьев и кустов 398       165160,00 74322,36 90837,64

Продолжение приложения 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

14
безвозмездно

полученные насаждения
        84333,90 79161,78 5172,12

15 урна
1120142-

1120156
15     3999,90 3999,90 0,00

16 тротуарная плитка         935762,04 274879,50 660882,54

17
декоративные вазы

для устройства цветников
388 16     2266,66 608,88 1657,78

18 Памятная скульптура Ф. Енакиеву 340 1     799948,00 179988,48 619959,52

  ИТОГО:       24406066,62 3116220,22 21289846,40

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево

Приложение 2

к распоряжению главы

администрации города Енакиево

от 06.112019 № 900 (пункт 1)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

имущества муниципальной (коммунальной) собственности муниципальной общины города Енакиево, относящегося к сфере

благоустройства, расположенного на административной территории города Енакиево, передаваемого с баланса коммунального предприятия

администрации города Енакиево «Светофор» на баланс управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево

№№

п/п
Месторасположение объекта

Единица

измерения

Коли-

чество

Первона-

чальная

стоимость,

рос. руб.

Износ,

рос. руб.

Остаточная

стоимость

на 01.09.2019 г.,

рос. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Светофорные объекты

1 Светофорный объект пр. Ленина – пр. Металлургов шт 1 326522,00 71135,81 255386,19

2 Светофорный объект пр. Металлургов – ул. Турутина шт 1 340518,00 62213,98 278304,02

3 Светофорный объект пр. Ленина («Строитель») шт 1 273275,00 58833,83 214441,17

4 Светофорный объект пр.50 лет Октября шт 1 171775,00 30425,83 141349,17

5 Светофорный объект пр. Берегового – ул.Менжинского шт 1 259775,00 49109,83 210665,17

6 Светофорный объект пр. Берегового – ул. ХХ Партсъезда шт 1 347775,00 67793,83 279981,17

7 Светофорный объект г. Углегорск, ул. Некрасова (ТТУ) шт 1 363375,00 70461,83 292913,17

8
Светофорный объект г. Углегорск,

ул. Некрасова – ул.Больничная (ж/д вокзал)
шт 1 347775,00 67793,83 279981,17

 Всего  8 2430790,00 477768,77 1953021,23

Линии наружного освещения

1 ул. 25 лет Октября км 1,12 14538,00 14273,00 265,00

2 «Вечный огонь» км 0,328 4370,00 4278,00 92,00

3 ул. Кронштадтская км 0,910 81419,00 35432,29 45986,71

Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6 7

4 ул. Станционная км 0,6 27554,00 27186,57 367,43

5 ул. Либкнехта км 0,6 4596,00 4519,46 76,54

6 Сквер «Комсомольский» км 0,6 10610,00 10517,00 93,00

7 площадь автовокзала км 0,8 13776,00 13566,00 210,00

8 ЖД Вокзал км 0,9 3624,00 3563,63 60,37

9 пл. Ленина км 0,5 32522,00 31919,68 602,32

10 ул.Фурманова км 0,6 46042,00 14839,33 31202,67

11 Сквер кинотеатра «Украина» км 0,6 26067,52 24270,52 1797,00

12 ул. Тиунова км 0,9 171906,00 97849,63 74056,37

13 ул. Блюхера км 0,9 11556,00 11486,04 69,96

14 ул. Партизанская км 1,0 55596,00 54459,69 1136,31

15 пр. Металлургов км 5,0 534598,00 116464,66 418133,34

16 ул. Волжская км 1,0 76256,00 71731,91 4524,09

17 ул. Толстого км 0,8 37738,00 37317,56 420,44

18 Автостанция км 0,5 9488,00 9315,05 172,95

19 Автостанция (бывшая) км 0,8 2546,00 2499,55 46,45

20 площадь центрального рынка  км 0,2 18744,00 17889,65 854,35

21 Платная автостоянка км 0,1 27192,00 26612 580,00

22 пр. Шевченко км 0,7 24160,00 23644,68 515,32

23 пр. Ленина км 3,0 210000,00 16106,8 193893,20

24 ул. Щербакова км 0,8 37815,00 14133,3 23681,70

25 ул. Петровского км 0,9 9146,00 8942,18 203,82

26 ул. XXII Партсъезда км 0,8 52484,00 11898,62 40585,38

27 ул. Ткаченко-Петренко км 0,7 14096,00 13810,95 285,05

28 Сквер Ткаченко-Петренко км 0,8 9574,00 7552,1 2021,90

29 ул. Турутина км 0,9 71863,00 13353,87 58509,13

30 ул. Харьковская км 1,0 36946,00 36272,67 673,33

31 ул. Первомайская км 0,5 22782,00 22618,39 163,61

32 ул. Мальванова км 1,1 7560,00 7322,83 237,17

33 ул. Октябрьской революции км 0,2 17522,00 17030,85 491,15

34 Сквер 40-летия Победы км 0,1 8544,00 8367,84 176,16

Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6 7

35 ул. Постышева км 1,0 16968,00 16831,44 136,56

36 ул. Красные Зори км 0,7 41470,00 40677,15 792,85

37 ул. Бетховена км 0,9 10152,00 9727,05 424,95

38 ул. Лысенко км 0,4 6840,00 6642,03 197,97

39 ул. Лермонтова км 0,4 59556,00 57962,71 1593,29

40 ул. Галана км 0,4 5440,00 5225,44 214,56

41 ул. Комсомольская км 0,5 16082,00 15930,5 151,50

42 ул. Менжинского км 1,0 29766,00 29534,86 231,14

43 ул. ХХ Партсъезда км 1,0 40692,00 39906,85 785,15

44 ул. Корсунская км 0,9 11632,00 11126,52 505,48

45 ул. Кооперативная км 0,7 11860,00 11318,27 541,73

46 ул. Поливоды км 0,7 30240,00 28969,35 1270,65

47 ул. Нестерова км 0,3 19188,00 18908,15 279,85

48 ул. Краснофлотская км 0,2 4584,00 4448,82 135,18

49 Институт  км 0,5 1824,00 1721,74 102,26

50 ул. Айвазовского км 0,5 19614,00 19268,07 345,93

51 ул. Вильямса км 0,5 35868,00 34464,85 1403,15

52 ул. Брайляна км 0,5 18384,00 18019,12 364,88

53 ул. Нахимова км 0,6 39124,00 37582,68 1541,32

54 ул. Межлаука км 1,1 9144,00 8938,87 205,13

55 пр. Берегового км 3,1 141914,00 132096,55 9817,45

56 ул. Коммунистическая км 1,2 11214,00 11018,54 195,46

57 ул. Марченко (СШ № 25) км 0,9 164780,00 31777 133003,00

58 сквер Берегового км 0,7 46800,00 45588,37 1211,63

59 стадион «Пионер» км 0,9 2736,00 2672,07 63,93

60 дорога на туберкулезный диспансер км 0,9 7512,00 7382,82 129,18

61 дорога на пгт Корсунь км 0,9 12492,00 12343,05 148,95

62 ул. Ревкомовская км 0,5 41420,00 40616,16 803,84

63 КП «Светофор» км 0,6 12530,00 12377,59 152,41

64 ПКиО им. Н.А. Вознесенского км 0,7 50016,00 48126,38 1889,62

Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6 7

65 центральное городское кладбище км 0,9 5520,00 5465,88 54,12

66 ул. Калинина км 0,9 15040,00 14844,68 195,32

67 пл. Орджоникидзеуголь км 0,9 20338,00 19212,36 1125,64

68 ул. Лесная км 0,9 9048,00 8846,13 201,87

69 ул. Ярославская км 0,9 8028,00 7834,15 193,85

70 ул. Бурмистрова с больницей км 0,78 23736,00 22603,12 1132,88

71 ул. Кутузова км 1,1 5376,00 5304,87 71,13

72 ул. Чапаева км 1,1 9384,00 9125,53 258,47

73 ул. Готвальда км 1,1 5196,00 5130,53 65,47

74 ул. Ильича (г. Юнокоммунаровск) км 1,4 159968,00 32201,4 127766,60

75 ул. Баратынского(г. Юнокоммунаровск) км 3,3 106030,00 33945,53 72084,47

76 ул. Армейская (г. Юнокоммунаровск) км 1,8 132532,00 57836,96 74695,04

77 пр. Горняков км 0,9 34614,00 17507,52 17106,48

78 ул. Юбилейная (г. Юнокоммунаровск) км 1,2 21996,00 19730,05 2265,95

79 парк КиО (г. Юнокоммунаровск) км 0,8 4598,00 4494,76 103,24

80 ул. Маяковского (пгт Булавинское) км 1,3 16620,00 15977,9 642,10

81 ул. Чкалова (пгт Булавинское) км 0,5 46124,00 23175 22949,00

82 ул. Шевченко км 0,5 15064,00 14465,83 598,17

83 ул. Кооперативная км 0,5 13346,00 12880,82 465,18

84 ул. Матросова (пгт Ольховатка) км 1,0 37272,00 36426,31 845,69

85 ул. Ленина (пгт Ольховатка) км 0,8 30876,00 29680,54 1195,46

86 ул. Воровского км 0,5 25764,00 24868,86 895,14

87 ул. Забойщиков км 0,5 14952,00 14564,84 387,16

85 ул. Ленина (пгт Ольховатка) км 0,8 30876,00 29680,54 1195,46

86 ул. Воровского км 0,5 25764,00 24868,86 895,14

87 ул. Забойщиков км 0,5 14952,00 14564,84 387,16

88 ул. Кремлевская км 0,5 3648,00 3594,88 53,12

89 ул. Баха км 0,4 5440,00 5416,58 23,42

90 ул. Космонавтов км 0,1 9984,00 9901,44 82,56

91 ул. Барнаульская км 0,2 17568,00 17423,35 144,65

92 ул. Гагарина км 0,5 535152,00 53942,31 481209,69

Продолжение приложения 2

1 2 3 4 5 6 7

93 ул. С.Лазо км 0,6 21542,00 21087,69 454,31

94 ул. Толбухина км 0,5 26156,00 25602,3 553,70

95 ул. Луганское шоссе км 1,5 0,00 0,00 0,00

96 пр. 50 лет Октября км 2,474 345082,00 106426,74 238655,26

97 пл. Бурмистрова км 0,4 20168,00 19742,64 425,36

98 аллея в районе СШ № 28 (пгт Карло-Марксово) км 0,4 22728,00 22327,1 400,90

99 ул. Правды (пгт Карло-Марксово) км 0,7 18258,00 17675,36 582,64

100 ул. Осипенко (пгт Карло-Марксово) км 0,7 10188,00 9835,08 352,92

101 ул. Бунина (пгт Карло-Марксово) км 0,2 25596,00 23629,9 1966,10

102 ул. Суворова (пгт Карло-Марксово) км 0,3 27486,00 25473,68 2012,32

103 ул. Юбилейная (пгт Карло-Марксово) км 0,6 4428,00 2382,05 2045,95

104 ул. Московская (пгт Карло-Марксово) км 0,6 8040,00 6203,75 1836,25

105 ул. Магистральная (пгт Карло-Марксово) км 1,5 61180,00 58003,5 3176,50

106 ул. Железнодорожная (пгт Карло-Марксово) км 0,98 2368,00 1358,88 1009,12

107 ул. Некрасова – ул.Трамвайная (г. Углегорск) км 2,5 257536,00 243613,5 13922,50

108 ул. Саратовская км 0,740 103636,00 29158 74478,00

109 ул. Ермишина км 1,810 65312,00 10954 54358,00

110 ул. Клубная км 0,320 3512,00 2806,9 705,10

111 ул. Урицкого км 0,225 4490,00 3990,32 499,68

112 ул. Броненосца «Потемкин» км 0,604 29182,00 3333,75 25848,25

113 ул. Свердлова км 2,8 4910,00 4181,53 728,47

114 парк Берегового км 0,86 3444,00 1880,37 1563,63

115 путепровод км 2,8 3748,00 724,87 3023,13

116 пгт Корсунь км 0,230 3344,00 3247,08 96,92

 ИТОГО:  103,081 5058620,52 2762290,42 2296330,1

Начальник управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Енакиево